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Konferansen av europeiske kirker (KEK)  
 
 
Sammendrag 
 

Nora Antonsen er valgt inn i EYCEs eksekutivkomite. Hennes rapport ligger vedlagt. 
 
Vedlagt følger også rapport fra styremøte i KEK 20.-22. nov. 2019 fra Andreas Henriksen 
Aarflot.  
 
Det skal arrangeres generalforsamling i ECEN 29. august-2. sept. 2020 i Bad Herrenalb, 
Tyskland. Les mer om dette her. 
 
 
 
 

Forslag til vedtak 
 
Mellomkirkelig råd tar saken og rapport fra styremøte i KEK 20.-22. november 2019 og 
rapport fra møte i Ecumenical European Youth Conference (EEYC) Executive Committee 28. 
februar-1. mars 2020 til orientering. 
 
 

DEN NORSKE KIRKE 
Mellomkirkelig råd MKR 02/20 

Oslo, 10. mars 2020 

https://www.ceceurope.org/?event=european-christian-environmental-network-assembly-2&event_date=2020-08-29
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Rapport nr. 1/2020 
 
 
Rapport fra styremøte i Konferansen av europeiske kirker  
20.–22. november 2019 
Ved Andreas Henriksen Aarflot 
 
Styret i Konferansen av europeiske kirker (KEK) møttes 20.–22. november 2019 i Brussel. På 
agendaen var tilsetting av generalsekretær, oppnevning av tematiske arbeidsgrupper og 
fellesmøte med eksekutivkomiteen i CCME – Kirkenes Migrantkommisjon i Europa.  
 

 
 
Rapport fra presidenten 
 
Siden det har vært vakanse i generalsekretærstillingen siden forrige møte, har president 
Christian Krieger gjort en stor jobb i å lede sekretariatet i mellomtiden, da styret vurderte det 
som uheldig for arbeidsmiljøet å utpeke en av de nåværende ansatte som fungerende 
generalsekretær. Samtidig har eksekutivsekretærene påtatt seg et større ansvar for noen av de 
forhold generalsekretæren tidligere har skullet ivareta, noe som har fungert greit i perioden. 
Presidenten har gjort en veldig stor jobb i perioden, noe styret anerkjente. 
 
Tilsetting av generalsekretær 
 
På grunnlag av en anbefaling fra en search committee, hvor undertegnede inngikk som 
medlem, intervjuet styret to kandidater til stillingen som generalsekretær. Styret vedtok å 
tilsette Dr Jørgen Skov Sørensen som generalsekretær. Jørgen Skov Sørensen er tidligere 
generalsekretær i Danmission og sekretariatsleder i Folkekirkens Mellemkirkelige Råd. Hans 
erfaring med endringsledelse, strategisk ledelse og management var blant elementene som ble 
vektlagt. Den nye generalsekretæren tiltrådte allerede 1. januar 2020. 
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Oppnevning av tematiske grupper 
 
Basert på forslag fra medlemskirkene, la styrets nominasjonskomité frem et forslag med 
kandidater til de ulike tematiske gruppene i KEK. Fra Den norske kirke ble følgende 
oppnevnt: 

- Education, democracy and diversity: Sigrid Flaata 
- Economic and ecological justice and a sustainable future: Guro Almås 
- Social justice and labour: Sven Thore Kloster 

 
Som medlem av nominasjonskomiteen vil jeg peke på at det var flere komiteer som ikke 
hadde noen god balanse, noe nominasjonskomiteen var kritisk til, men det har sammenheng 
med hvilke kandidater som forelå fra medlemskirkene.  
 
Kirkenes verdensråds generalforsamling 2021 
 
Styret diskuterte generalforsamlingen til Kirkenes verdensråd i 2021. KEK-styret vedtok å 
arrangere et europeisk forberedelsesmøte 18.–20. februar 2021 i Polen for delegater og 
deltakere på KVs generalforsamling. En europeisk dag, hvor en eventuelt får mulighet til å 
besøke de europeiske institusjonene i Strasbourg (en kort tur unna Karlsruhe), ble også nevnt 
som noe ønskelig. Styret godkjente også planer for gjennomføring av generalforsamlingen i 
ECEN – European Christian Environmental Network 29. august til 2. september 2020, som et 
arrangement som vil spille opp til generalforsamlingen i KV i Karlsruhe. 
 
KEKs generalforsamling i 2023 
 
Styret hadde en første drøfting av planene for neste generalforsamling i KEK i 2023. Det 
lutherske verdensforbunds generalforsamling er 21.–27. juni 2023, og det er Kirchentag 7.–
11. juni 2023. Generalforsamlingen må antakeligvis planlegges til andre tidspunkt enn dette. 
Foreløpig har Estland og England vært nevnt som aktuelle lokasjoner, og det ble sagt at det 
nordisk-baltiske økumeniske sekretærmøtet ville diskutere et forslag om å arrangere 
generalforsamling i regionen. De engelske medlemmene av styret antydet at usikkerheten 
Brexit skaper, gjør at det vil være usikkert om Church of England vil kunne bidra tilstrekkelig 
med vertskapsmidler, så Estland peker seg ut. Det tas sikte å fastsette dato og avklare lokasjon 
på neste møte i KEK-styret i juni 2020, etter det nordisk-baltiske sekretærmøtet. 
 
Fellesmøte med eksekutivkomiteen i CCME – Kirkenes Migrantkommisjon i Europa 
 
KEK-styret og eksekutivkomiteen i CCME har i samarbeidsavtalen seg imellom avtalt at det 
fra tid til annen skal arrangeres et felles møte mellom disse styrende organene. Etter gjentatte 
utsettelser ble dette gjennomført i november. Det var en felles sesjon hvor CCMEs 
generalsekretær la frem en rapport fra CCMEs arbeid, etterfulgt av en diskusjon om særlig 
den greske situasjonen. Arkimandritt Ignatios fra Den greske kirke ga uttrykk for at selv om 
greske kirker og folk hadde gjort mye for å hjelpe flyktninger og migranter, er folk nå veldig 
bekymret over at det fortsatt ankommer mange flyktninger og migranter, og de er sinte fordi 
andre EU-land ikke deler ansvaret med Hellas. I de første ti månedene av 2019 kom nærmere 
60 prosent av de migrantene som kom til Europa i middelhavsområdet til Hellas, med 12 500 
nyankomne bare i september. Den lokale befolkningen har vært veldig gjestfrie, men de 
begynner å nå sitt metningspunkt.  
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Den neste fellessesjonen gikk ikke som planlagt; på grunn av at andre prosesser i styret tok en 
del tid, ble medlemmene av CCMEs eksekutivkomité sittende ute i gangen og vente på å 
komme inn mens KEK-styret avsluttet andre saker. Etter en halvtime valgte CCME-
eksekutivkomiteen å dra, slik at fellessesjonen ikke ble noe av. Dette var etter mitt syn svært 
uheldig, og hadde forholdet vært slik det var for noen år siden, ville det vært svært krevende. 
Heldigvis hadde CCME-representantene forståelse for at dette møtet var litt spesielt på grunn 
av tilsettingen av ny generalsekretær, noe som underbygger at samarbeidsforholdene mellom 
KEK og CCME er betydelig forbedret de siste årene.  
 
Forholdet til Community of Protestant Churches in Europe 
 
CPCEs råd hadde sendt et forslag til en samarbeidsavtale mellom KEK og CCME, som styret 
fikk til behandling. I forslaget ble det blant annet foreslått at KEK skulle videreformidle 
CPCEs politiske uttalelser til de europeiske institusjonene og inkludere CPCE i deres egne 
prosesser med å vedta uttalelser. I tillegg ga CPCE uttrykk for at de ville registrere seg i Det 
europeiske transparensregisteret, noe som gjør at de kan opptre selvstendig ovenfor de 
europeiske institusjonen, samtidig som de presiserte at dette ikke var for å konkurrere med 
KEK.  
 
Forslaget ble opplevd som nokså ensidig. Styret vedtok derfor å svare at vi gjerne 
samarbeider i fremtiden, men at den foreliggende samarbeidsavtalen ikke var et 
tilfredsstillende utgangspunkt for en samarbeidsavtale. 
 
Samarbeidsavtale med Den evangelisk-lutherske kirken i Finland 
 
Styret godkjente en samarbeidsavtale med Den evangelisk-lutherske kirken i Finland. Avtalen 
innebærer at den finske kirken sekonderer Lena Kumlin, EU-jurist i Kyrkostyrelsen, i 50 
prosent for å arbeide for KEK med EU policy for å monitorere og ivareta kirkenes interesser 
overfor EU-systemet. Avtalen er foreløpig gjort for seks måneder, men den er fastsatt med 
sikte på videreføring etter en prøveperiode. 
 
Økonomisaker 
 
Styret ble orientert om at den sykemeldte økonomimedarbeideren ikke vil komme tilbake til 
KEK. Det blir derfor mulig å få en mer permanent ordning med en ny medarbeider.  
 
Styret fikk en rapport fra kassereren med en regnskapsrapport per 31. oktober 2019 og vedtok 
et foreløpig budsjett for 2020. På grunn av manglende økonomimedarbeidere og stadige 
endringer blant vikarer, merket styret seg at dette hadde gjort arbeidet til kassereren og 
budsjettkomiteen ekstremt vanskelig i 2019. Styret vedtok å be om å få en sak om revidert 
budsjett til neste møte, som så kan sendes til skriftlig generalforsamling i etterkant. 
Styret har store forventninger til at den nye generalsekretæren vil ta grep for å bedre 
økonomistyringen. 
 
 
Oslo, 28. februar 2020 
Andreas Henriksen Aarflot 



Rapport nr. 6/2020 
 
Rapport fra møte i Ecumenical European Youth Conference (EEYC) Executive 
Committee 28. februar-1. mars 2020 i Brussel 
v/Nora Antonsen 
 
Jeg har nettopp kommet hjem fra møte i Executive committee i EYCE (ExCo), og her kommer en 
rapport fra både møte og også litt om hva som skjer fremover.  

Møtet fant sted 28.02-01.03.2020 i Brussel ved EYCEs kontor. Vi var 5 av 6 ExCo-medlemmer til 
stede, representert ved nasjonaliteter fra Finland, Tyskland, Østerrike og Norge samt ulike 
kirkesamfunn i de ulike landene (ortodokse, lutherske, metodister) med et aldersspenn på 21-31 år.  

Vi fikk omvisning på EYCEs kontor. Dette ligger i et bygg som jeg oppfattet er tilsvarende Kirkens hus 
for den protestantiske kirke i Belgia. Dette er et kontor som står tomt (arkiv), da vi ikke har en 
generalsekretær for øyeblikket (grunnet avslag på fundraising de siste to årene). Vi vil i april få vite 
hvorvidt vi får innvilget søknaden om penger fra Erasmus +, og da penger til aktiviteter samt å 
ansette en generalsekretær.   

På møtet diskuterte vi både økonomi, nettside/SoMe, program og aktiviteter til høsten i regi av 
EYCE og møter/konferanser vi er ønsket på. Her kommer det som nok er interessant for dere å vite 
om. 

European Youth Forum har møter to ganger i året. EYCE er en av de organisasjonene som var med å 
grunnlegge EYF i 1996, og er et medlem her med stemmerett. EYCE ønsker å være til stede her når 
man har anledning, da dette er nettverksbyggende og tar opp mange viktige saker angående unge i 
Europa. Likevel er det utfordrende å være en paraplyorganisasjon for unge kristne fra hele Europa, 
da dette er en såpass politisk arena. Et medlem av EYCE ExCo vil dra på dette møtet 17.-18. april i år i 
Brussel, og jeg selv vil etterstrebe å være der. 

Første aktivitet dette året hvor alle medlemsorganisasjoner av EYCE er invitert til å sende deltagere, 
er en Work Camp i samarbeid med Ecumenical Youth Service den 12.-25. juli 2020 i Münsdorf i 
nærheten av Berlin. Ecumenical Youth Service er en søsterorganisasjon av EYCE som jobber for det 
meste med Work Camps, hvor man har fokus på å bygge noe sammen, dele tro, livserfaring og har 
tematisk fokus. Man jobber ca. 5 timer om dagen, hvor resten går med til andre aktiviteter/fritid. 
Man kan sende ut invitasjon til unge kristne i Norge under 30 år. I hovedsak over 18 år, men også 
mulig ned til 16 år (reise ut av landet).  

EYCE og WSCF Europe (World Student Christian Federation) har inngått et samarbeid med European 
Christians’ Environmental Network i tilknytning til deres neste assembly. Dette samarbeidet slår rot i 
at man ønsker flere unge stemmer på ECEN for å snakke om climate justice den 29.08.-02.09.2020 i 
Tyskland. EYCE og WSCF har mulighet til å sende 20-25 deltagere mellom 18-30 år. Her vil alle 
kostnader bli dekket. Hit kan man gjerne invitere unge fra Norge. Gjerne invitere UFUNG, men også 
Ungdomsråd i Dnk, særlig med tanke på at det er veldig fokus på grønt ungdomsarbeid og grønt 
UKM. Er ikke kjent nok med ungdomsstrukturer i andre kirkesamfunn under NKR til å si hvem vi kan 
utfordre til å delta.  

National Correspondence Meeting 2020 vil finne sted i Romania 8.-11.10.2020 (Rett etter 
Ungdommens kirkemøte 2020). Hit vil jeg høyst sannsynlig delta i kraft av min stilling i ExCo, men 
datoen må gjerne reserveres slik at vi kan sende noen andre fra NKR. Muligens fra UFUNG om noen 
her er interesserte. Dette er et møte for networking, lære det kristne Europa å kjenne når det 



kommer til ungdomsarbeid, og å diskutere EYCEs arbeid og hva som ønskes av medlems-
organisasjonene. Hit kan man sende noen fra UFUNG eller tilsvarende (helst nasjonalt nivå tenker 
jeg).  

 

General Meeting 2021 vil, som dere vet, finne sted i Norge. Jeg venter nå på den informasjonen som 
trengs før jeg vil komme tilbake til dere for å starte planleggingen. Det er ytret et ønske om at 
EYCE General Meeting blir avholdt tidlig september, altså før Kirkenes verdensråds møte samt andre 
møter EYCE er forventet å være på. Har også tenkt i forhold til Ungdommens kirkemøte at dette kan 
være et greit tidspunkt så lenge det passer for NKR/MKR og andre involverte, da det nok er en-to 
uker før KV-møtet (altså rett i oppkjøringen til dette). EYCE skal også selv være på KVs møte. 

Midtveis i møtet hadde vi også møte med ansatte i SPJ (Protestant Youth Service), vår belgiske 
medlemsorganisasjon. Under et hvert møte i ExCo møter vi en eller flere av våre 
medlemsorganisasjoner til å snakke om hvordan deres struktur er, hva de er gode på, hvilke 
utfordringer de har, og hva de er interessert i at EYCE arrangerer. Uten å fortelle for mye, så er SPJ 
ungdomsorganisasjonen til Den protestantiske kirken i Belgia som jobber med ungdom opp til 18 år 
(hvor gjerne EYCEs arrangement aldersgrense starter, grunnet reise utenlands). Ungdomsstrukturen i 
form av råd/utvalg/kontaktpersoner er ikke like sterk som i større organisasjoner, og de fokuserer 
mye på å avholde lederkurs (de skriver ut "sertifikat" for dette). Som en del av Diaconal Year 
Programme har de flere prosjekt hvor de utveksler frivillige med andre land som kommer til Belgia 
(eller reiser ut) for å jobbe med funksjonshemmede samt barn i et år av gangen. Dette er en del av 
Ecumenical Diaconal Year Network. Det kom mye godt ut av møtet. 

Som en siste liten notis, så får jeg mer informasjon ang. Generalmøtet i midten av mars. 
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